
COMUNE DI MONTICELLI BRUSATI
PROVINCIA DI BRESCIA

Via della Valle, 2  - Tel. 030652423 - Fax 0306852048
Codice Fiscale/P.Iva  00841590177

DETERMINAZIONE N. 306 DEL 12/11/2024

OGGETTO: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI ASSISTENZA AD PERSONAM E DI 
SORVEGLIANZA SULLO SCUOLABUS PER LA DURATA DI TRE ANNI 
SCOLASTICI CON OPZIONE DI RINNOVO PER UN ULTERIORE ANNO 
SCOLASTICO – CIG 9348167F6F - IMPEGNO DI SPESA PER L'ANNO 
SCOLASTICO 2024/2025

Responsabile del Servizio: Laura Cortesi / Infocert S.p.a.

IL SOTTOSCRITTO RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 9 del 28/02/2023 con la quale è stato approvato il 
bilancio di previsione 2023-2025;

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 18 del 02/03/2023 con la quale è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione per il periodo 2023-2025;

Vista la determina a contrarre n. 195 del 29.07.2022 con la quale è stata indetta la procedura aperta, 
ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. (di seguito “Codice”) per l’affidamento del 
servizio di assistenza ad personam, di sorveglianza sullo scuolabus e del servizio prescuola, per la 
durata di tre anni scolastici con opzione di rinnovo per un ulteriore anno scolastico, per un importo 
massimo stimato, comprensivo anche di rinnovo, proroga e opzioni, pari ad € 762.324,75, al netto 
di Iva e/o di altre imposte e contributi di legge, nonché degli oneri per la sicurezza dovuti a rischi 
pari a € 0 (zero);

Vista altresì la propria precedente determina n° 239 del 25/08/2022 con la quale è stato affidato il 
servizio sopra citato alla Cooperativa  Sociale Nuovo Impegno SC Onlus, con sede in Brescia (BS), 
via della Palazzina n. 24, P.IVA 03271040176, per una durata di 36 mesi, per l’importo 
complessivo di € 443.796,21, IVA esclusa (oneri per la sicurezza da interferenza pari a 0), con 
eventuale rinnovo per un ulteriore anno scolastico, opzione di proroga per un periodo massimo di 
180 giorni 

Ravvisata la necessità pertanto di procedere con l’assunzione degli impegni di spesa per i servizi 
citati per l’anno scolastico 2024/2025;

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da LAURA CORTESI e stampato il giorno 22/11/2024 da Buffoli Franca.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



Verificato che sono rimasti dei residui sugli impegni assunti per il precedente anno scolastico, come 
di seguito specificato:

- Impegno 32233 - € 478,41
- Impegno 32237 - € 1.134,06
- Impegno 32239 - € 93,77
- Impegno 32241 - € 20,69

Visti il Decreto Legislativo 31 marzo 2023 n. 36 "Codice dei Contratti Pubblici" e successive 
modifiche ed integrazioni;

Visto il D.L. 76/2020 e ss.mm.ii.;

Visto l'art. 29 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., avente ad oggetto "Principi in materia di trasparenza";

DETERMINA

per le motivazioni di cui in premessa e che si intendono qui integralmente riportate per farne parte 
integrante, formale e sostanziale, quanto segue:

1. Di procedere allo svincolo dei seguenti impegni per le cifre indicate di seguito:
 Impegno 32233 - € 478,41
 Impegno 32237 - € 1.134,06
 Impegno 32239 - € 93,77
 Impegno 32241 - € 20,69

2. Di assumere, ai sensi dell’art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e del principio contabile applicato 
all. 4/2 al D.L.gs. 118/2011 l’impegno di spesa per il servizio di assistenza ad personam,  
sorveglianza sullo scuolabus e servizio pre scuola  per l’anno scolastico 2024/2025, in 
favore della Cooperativa Sociale NUOVO IMPEGNO onlus con sede in Via Palazzina n° 24 
a Brescia – C.F.e P.IVA  03271040176 imputando la spesa, in base all’esigibilità della 
stessa nel seguente modo:

    IMPEGNO PER SCUOLA DELL’INFANZIA
Esercizio Missio

ne
Program

ma
Titolo Macroag

gr.
Capitolo Piano dei conti fin. Importo

2024 04 06 1 03 0223 U.1.03.02.99.999 6.221,10
2025 04 06 1 03 0223 U.1.03.02.99.999 8.226,72

IMPEGNO PER SCUOLA PRIMARIA
Esercizio Missio

ne
Program

ma
Titolo Macroag

gr.
Capitolo Piano dei conti fin. Importo

2024 04 06 1 03 0243 U.1.03.02.99.999 23.225,44
2025 04 06 1 03 0243 U.1.03.02.99.999 36.563,20

IMPEGNO PER SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO
Esercizio Missio

ne
Program

ma
Titolo Macroag

gr.
Capitolo Piano dei conti fin. Importo

2024 04 06 1 03 0248 U.1.03.02.99.999 16.838,44
2025 04 06 1 03 0248 U.1.03.02.99.999 26.508,32

IMPEGNO PER SCUOLA SECONDARIA DI SECONDO GRADO
COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da LAURA CORTESI e stampato il giorno 22/11/2024 da Buffoli Franca.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



Esercizio Missio
ne

Program
ma

Titolo Macroag
gr.

Capitolo Piano dei conti fin. Importo

2024 04 06 1 03 0259 U.1.03.02.99.999 15.386,85
2025 04 06 1 03 0259 U.1.03.02.99.999 24.223,12

IMPEGNO PER SERVIZIO DI SORVEGLIANZA SULLO SCUOLABUS
Esercizio Missio

ne
Program

ma
Titolo Macroag

gr.
Capitolo Piano dei conti fin. Importo

2024 04 06 1 03 0260 U.1.03.02.13.001 6.169,25
2025 04 06 1 03 0260 U.1.03.02.13.001 9.826,36

IMPEGNO PER SERVIZIO DI PRESCUOLA
Esercizio Missio

ne
Program

ma
Titolo Macroag

gr.
Capitolo Piano dei conti fin. Importo

2024 04 06 1 03 0261 U.1.03.02.13.001 2.177,38
2025 04 06 1 03 0261 U.1.03.02.13.001 3.500,00

3. Di precisare che per la quota relativa al servizio di Assistenza Ad personam per la Scuola 
Secondaria di Secondo Grado è previsto il rimborso da parte di Regione Lombardia, che 
erogherà le quote successivamente alla rendicontazione delle somme effettivamente spese, e 
pertanto si procederà all’assunzione dell’accertamento in entrata quando saranno rese note le 
quote effettive del trasferimento.

4. Di precisare altresì che il codice CIG assegnato al servizio è il seguente: 9348167F7F.
 

Segretario Comunale
 Laura Cortesi / Infocert S.p.a.

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da LAURA CORTESI e stampato il giorno 22/11/2024 da Buffoli Franca.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.


